ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tây Sơn, ngày      tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Tổ thư ký giúp việc cho Hội đồng xét công nhận xã đạt

tiêu chí quốc gia về y tế trên địa bàn huyện Tây Sơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 1300/QĐ-BYT ngày 09/3/2023 của Bộ Y tế về việc

ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã giai đoạn đến năm 2030;

Căn cứ Kế hoạch số 144/KH-UBND ngày 01/6/2023 của UBND huyện về

việc triển khai thực hiện Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã giai đoạn đến năm 2030

trên địa bàn huyện Tây Sơn;

Căn cứ Công văn số 4606/SYT-NVY ngày 29/11/2023 của Sở Y tế tỉnh

Bình Định về việc đánh giá, xét công nhận xã đạt tiêu chí quốc gia về y tế;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Y tế huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Tổ thư ký giúp việc cho Hội đồng xét công nhận xã đạt

tiêu chí quốc gia về y tế theo Bộ Tiêu chí quốc gia về y tế xã giai đoạn đến năm

2030 trên địa bàn huyện Tây Sơn gồm các ông, bà có tên sau:

1. Tổ trưởng

Bà Văn Thị Kim Hiệp - Chuyên viên phòng Y tế huyện.

2. Thành viên

- Ông Nguyễn Ngọc Thạch - Bác sĩ Phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ Trung

tâm Y tế huyện;

- Ông Bùi Kim Quang - Bác sĩ Khoa Kiểm soát bệnh tật, HIV/AIDS, y tế

công cộng và an toàn thực phẩm Trung tâm Y tế huyện;

- Ông Trần Thanh Truyền - Nhân viên Khoa Kiểm soát bệnh tật,

HIV/AIDS, y tế công cộng và an toàn thực phẩm Trung tâm Y tế huyện;

- Ông Nguyễn Xuân Triều - Nhân viên Phòng Dân số - Truyền thông và

Giáo dục sức khỏe Trung tâm Y tế huyện.

2

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ thư ký

Sau khi nhận được hồ sơ đề nghị công nhận xã đạt tiêu chí quốc gia về y

tế do các địa phương gửi, tổ chức kiểm tra thực tế tại các xã, thị trấn để đánh giá

tất cả các chỉ tiêu trong Bộ tiêu chí theo quy định; tổ chức thẩm định hồ sơ được

UBND các xã, thị trấn đề nghị đánh giá công nhận mới, công nhận lại đạt Bộ

tiêu chí quốc gia về y tế xã; trên cơ sở đó, lập biên bản thẩm định hồ sơ xét công

nhận xã, thị trấn đạt Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã, báo cáo với Hội đồng xét

công nhận xã đạt tiêu chí quốc gia về y tế theo quy định.

Điều 3. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 7692/QĐ-

UBND ngày 10/11/2023 của Chủ tịch UBND huyện về việc thành lập Hội đồng

và Tổ thư ký giúp việc cho Hội đồng xét công nhận xã đạt tiêu chí quốc gia về y

tế trên địa bàn huyện Tây Sơn.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Y tế

huyện, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên

quan, chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành quyết định này. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Sở Y tế Bình Định;

- TT. Huyện ủy;

- CT, các PCT UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- CVP, PCVP, C3;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phan Chí Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-01T17:11:30+0700
	Tỉnh Bình Định
	Cao Văn Việt<vietcv@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-01T17:30:13+0700

		2023-12-01T21:10:10+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-04T07:10:20+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-04T07:10:27+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-04T07:10:28+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-04T07:10:29+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!